
Управление образования администрации города Минусинска 

ПРИКАЗ 

04.09.2023                                                                                              № 472 

Об организации проведения муниципального мероприятия «День учителя и 

дошкольного работника» 

 

В целях профессионального развития педагогических работников, 

повышения профессионального мастерства и выявления эффективных и 

результативных педагогических, методических и управленческих практик 

педагогов и руководителей муниципальных образовательных учреждений г. 

Минусинска, повышения престижа педагогической профессии в Год педагога 

и наставника и в соответствии с планом работы Управления образования 

администрации г. Минусинска на 2023 год, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.1.Утвердить Положение о проведении муниципального 

профессионального  конкурса педагогических работников «Признание - 

2023» (Приложение 1). 

1.2.Утвердить состав конкурсных комиссий в соответствии с 

номинациями муниципального профессионального  конкурса педагогических 

работников «Признание - 2023» (Приложение 2). 

    1.3.Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению 

муниципального мероприятия «День учителя и дошкольного работника» 

(приложение № 3). 

2. Федотовой Н.Э., начальнику методического отдела МКУ «Центр 

образования» организовать и провести муниципальный 

профессиональный конкурс «Признание» с 15 сентября  2023 года по 

04 октября 2023 года. 

3. Полухиной М.К., специалисту МКУ «Центр образования» обеспечить 

организационно-технические условия (сбор конкурсных материалов и 

предоставление их в методический совет) для проведения 

муниципального профессионального конкурса педагогических 

работников «Признание - 2023». 

4. Специалисту второй категории Зотиной Е.О. ознакомить 

вышеуказанных лиц и работников управления образования с данным 

приказом лично, под подпись, в течение трех рабочих дней со дня его 

издания. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

                                                                                                                

 

Руководитель управления образования                      Т.Н. Койнова 

администрации города Минусинска 



 

   Приложение 1 

к приказу № 472 

от 04.09.2023г.  

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении муниципального профессионального  конкурса 

педагогических работников 

«Признание – 2023» 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и 

проведения конкурса муниципального профессионального  конкурса 

педагогических работников «Признание» (далее – конкурс). 

1.2. Цель конкурса – повышение статуса педагога и формирование 

позитивного отношения общественности к профессии педагога. 

1.3. Задачи конкурса: 

- публично признать вклад участников конкурса в развитие образования 

города Минусинска; 

- повысить мотивацию профессионального роста педагогических 

работников образовательных организаций. 

1.4. Учредителем конкурса является Управление образования 

администрации города Минусинска.   

1.5. Организатором конкурса является МКУ «Центр образования» 

 

2. Участники конкурса 

2.1. В Конкурсе могут принять участие педагогические работники 

общеобразовательных учреждений, дошкольных образовательных 

учреждений, учреждений дополнительного образования детей, руководители 

и заместители руководителей образовательных учреждений города. 

 

3. Номинации конкурса 

3.1. Конкурс проводится по следующим номинациям: 

1) управленческая команда – «Эффективная управленческая 

деятельность»; 

2) педагоги-дошкольники – «Мастер дошкольного дела»; 

3) педагоги-школьники – «Учитель особого назначения»; 

4) педагоги дополнительного образования– «Кладоискатель»; 

5) классные руководители – «Самый классный – классный!»; 

6) узкие специалисты – «Профи сопровождения»; 

7) профориентация – «Педагог – навигатор»; 

8) активный родитель– «Родитель на отлично!»; 

9) наставническая пара – «Педагогический дуэт». 

3.2. Номинации конкурса считаются состоявшимися при условии 

участия не менее трех  претендентов. 



 

4. Конкурсные комиссии 

4.1. Для оценивания конкурсных материалов и мероприятий по каждой 

номинации создаются конкурсные комиссии, в состав которых входят 

работники управления образования администрации города Минусинска, 

методисты МКУ «Центр образования»,  работники муниципальных 

образовательных учреждений города Минусинска, уполномоченный 

представитель Минусинской территориальной (городской) организации 

Профсоюза работников народного образования и науки Российской 

Федерации, в лице председателя городского комитета профсоюза. 

4.2. Конкурсные комиссии состоят из председателя, секретаря и членов 

комиссии. 

4.3. Конкурсные комиссии в своей работе использует рейтинговую 

систему оценки в соответствии с критериями по каждой номинации 

(приложение 2-10). 

4.4. В своей деятельности конкурсные комиссии руководствуются 

принципами объективности и прозрачности в оценке конкурсных материалов 

и мероприятий. 

 

5. Правила участия 

5.1. Для участия в первом туре муниципального профессионального 

конкурса педагогических работников «Признание» участникам необходимо 

до 15.09.2023 года  направить следующие материалы: 

1) согласие на обработку персональных данных участника 

(приложение 1); 

2) представление, мотивирующее выдвижение участника, 

содержащее краткое описание результатов профессиональной деятельности 

согласно критериям (приложения 2 – 10) в электронном формате (word для 

публикации на сайте) на адрес электронной почты baumanmk1986@mail.ru; 

3) фотография участника (портретная)/команды для публикации на 

сайте конкурса (фотографии должны быть полноцветными и качественными 

(размер не ниже 2481×3507 пикселей), вертикальной ориентации для 

участника, горизонтальной – для команды) на адрес электронной почты 

baumanmk1986@mail.ru; 

4) материалы по критериям, представленным в приложениях 2-10, 

согласно выбранной номинации (портфолио) в распечатанном виде. 

5.2. Для участия в первом туре муниципального профессионального 

конкурса педагогических работников «Признание» участникам необходимо 

до 15.09.2023 года  зарегистрироваться  по ссылке: 

https://forms.gle/LwZkXWu7L6wQWCS68 

5.3. Участникам, прошедшим во второй тур муниципального 

профессионального конкурса педагогических работников «Признание», 

необходимо до 29.09.2023 года  направить: 

1) видеопрезентацию педагога в творческой форме на адрес 

электронной почты baumanmk1986@mail.ru. 

https://forms.gle/LwZkXWu7L6wQWCS68
mailto:baumanmk1986@mail.ru


5.4. Требования к оформлению и содержанию материалов:  

Конкурсные материалы, представляемые в электронном варианте, 

должны быть представлены в программе Microsoft Office Word 97-2010, 

шрифт Times New Roman (14), интервал 1,5. Иллюстрационный материал в 

тексте может быть представлен в формате *.jpg. 

5.5. Технические требования к оформлению видеопрезентации: 

- продолжительность видеоролика не болеле 1 минуты; 

- ориентация – горизонтальная; соотношение сторон - 16:9, 

минимальный размер HD 1280 x 720 и Full HD 1920 x 1080 px (пикселей); 

- объект съемки должен быть в фокусе; 

- композиция кадра должна быть максимально свободна от 

посторонних предметов; 

- озвучивание роликов должно быть без пауз и резких переходов, 

возможно использование музыки; 

- окончательный вариант смонтированного видеоролика сохраняется в 

форматах MOV, МP4; 

- операторская съемка, изображение, звук, подбор музыки, 

видеомонтаж (синхронизация музыки и изображения, видеопереходы, 

оригинальность видеоряда) должны быть качественными, дрожание камеры 

недопустимо; изображение должно быть максимально стабилизированное; 

- видео не должно нарушать действующее законодательство, 

содержать сцены насилия и жестокости; 

- работа может быть снята любыми средствами видеосъемки 

(видеокамера, цифровой фотоаппарат, мобильный телефон и т.д.). 

5.6. Приём документов осуществляется с 9:00 до 16:00 с 14.09.2023г. по 

15.09.2023 г. по адресу: г. Минусинск, ул. Гоголя, 65, методический кабинет. 

5.7. Не подлежат рассмотрению документы, подготовленные с 

нарушениями требований к их оформлению, а также поступившие с 

нарушением сроков. 

5.8. Материалы, предоставляемые на конкурс, не возвращаются. 

 

6. Организация и условия проведения конкурса 

6.1. Конкурс проводится в два тура: 

Первый тур (заочный) проводится с 20.09.2023 до 24.09.2023 года в два 

этапа: 

I этап – Интернет – голосование среди общественности города 

Минусинска на официальной странице ВКонтакте по ссылке: Управление 

образования администрации г.Минусинск (vk.com). Участнику необходимо 

набрать не менее 50% голосов от численности обучающихся учреждения, 

которое он представляет. 

II этап – экспертиза конкурсных материалов по критериям 

(приложения 2-10). 

Победители первого тура в каждой номинации определяются по 

наибольшему количеству набранных баллов. В каждой номинации может 

быть определено не более 3-х победителей. 

https://vk.com/public216069486
https://vk.com/public216069486


Заседание членов творческих комиссий по результатам первого тура 

состоится 25.09.2023 года.  

Результаты заседания членов творческих комиссий вносятся в протокол 

и публикуются на сайте управления образования администрации г. 

Минусинска 25.09.2023 года.  

Второй тур (заочный) проводится с 26.09.2023 года по 02.10.2023 года 

путем экспертизы видеопрезентации участника по критериям: 

- соответствие технических требований оформлению видеопрезентации 

(0-5б.); 

- содержательность представленной информации (0-5б.); 

- творческий подход к демонстрации педагогической индивидуальности 

(0-5б.). 

6.2. По результатам второго тура определяется победитель в каждой из 

номинаций. 

Заседание членов конкурсных комиссий по результатам второго тура 

состоится 03.09.2023 года.  

Результаты заседания членов конкурсных комиссий вносятся в протокол 

не позднее 04.05.2023 года и публикуются на сайте конкурса 09.09.2023 года.  

 

7. Подведение итогов конкурса 

7.1. Итоги всех туров конкурса публикуются на сайте Управления 

образования администрации города Минусинска. 

 

8. Награждение победителей конкурса 

8.1. Награждение победителей конкурса производится на 

заключительном мероприятии, в торжественной обстановке с вручением 

памятного знака. 

8.2. Место, время проведения заключительного мероприятия   по 

награждению определяется Оргкомитетом и утверждается руководителем 

управления образования администрации города Минусинска. 

 

9. Расходы по проведению конкурса. 

9.1. Расходы по приобретению бланков дипломов, букетов, расходы на 

оформление помещений для проведения конкурса производятся за счёт 

средств МКУ «Центр образования». 

9.2. Для проведения конкурса Оргкомитетом могут привлекаться 

внебюджетные и спонсорские средства. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к Положению о муниципальном  

профессиональном конкурсе  

педагогических работников  

«Признание» 

 
                                  Согласие на обработку персональных данных 

 

Я,____________________________________________________________________________                     

(фамилия, имя, отчество) 

Документ, удостоверяющий личность___________________ № _______________________, 

(вид документа) 

выдан _______________________________________________________________________, 

(кем и когда) 

зарегистрированный(ая) по адресу: ______________________________________________, 

        

    В соответствии с Федеральном законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных выражаю свое согласие на обработку моих персональных данных, (фамилия, имя, 

отчество; дата рождения; контактный телефон (дом., мобильный, рабочий); адрес 

проживания, а также сведений о трудовой деятельности, месте работы и замещаемой 

должности. Указанное согласие действует с даты подписания мною настоящего согласия 

и, в случае заключения трудового договора с органом исполнительной власти 

Красноярского края, - до окончания срока действия трудового договора, в случае не 

заключения трудового договора – в течение 2-х месяцев. Я вправе отозвать данное мною 

согласие на обработку персональных данных. 

      На проведение мероприятий по обработке персональных данных в отношении меня 

согласен (согласна). 

      Настоящее согласие может быть отозвано мною в любой момент по соглашению 

сторон. 

      В случае неправомерного использования предоставленных данных согласие 

отзывается письменным заявлением. 

 

«____»____________ 20___ г.                            ________________        _________________ 

                                                                                       Подпись                            ФИО 

          

       Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 

№ 152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты 

персональных данных мне разъяснены. 

 

«____»______________ 20 ___ г.                       _______________               ________________ 

                                                                                        Подпись                             ФИО 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к Положению о муниципальном  

профессиональном  конкурсе  

педагогических работников  

«Признание» 

 

 

Критерии номинации «Эффективная управленческая деятельность» 

 

Критерий  Индикатор (документ, копии документов, ссылки на 

документы на сайте ОУ, интернет – страницы, 

скриншоты) 

Баллы 

Видение будущего ОУ (миссии ОУ), 

перспектив его развития 

Наличие программы развития Есть – 3 балла 

Нет – 0 баллов 

Владение информационно – 

аналитической культурой 

Анализ реализации стратегического замысла (хода 

реализации Программы развития ОУ) 

Есть – 3 балла 

Нет – 0 баллов 

 

 

Владение организационно – 

управленческой культурой, 

формирование образовательной среды. 

Структура управления ОУ (инновации): изменения 

функционала, новые оргформы управления. 

Основные характеристики (с фактами) 

образовательной среды. 

Есть – 3 балла 

Нет – 0 баллов 

 

 

Владение проектной культурой Реализация собственных проектов, муниципальных, 

региональных, федеральных 

Собственные – 3балла 

Муниципальные, 

региональные –2 балла 



 

Федеральные - 3балла 

 

Повышение квалификации по 

актуальным направлениям 

менеджмента. 

Дипломы, удостоверения, сертификаты По 1б за управленца 

 

Победа и призовые места в 

профессиональных и творческих 

управленческих конкурсах 

Дипломы, удостоверения, сертификаты По 3б за управленца 

 

Презентации управленческих практик 

на мероприятиях муниципального, 

регионального, федерального уровней. 

Сертификаты семинаров и научно-практических 

конференций; скриншоты интернет-страниц с 

опубликованными материалами), копии 

опубликованных статей из сборников 

 

По 3б за участие 



Приложение 3 

к Положению о муниципальном  

профессиональном конкурсе  

педагогических работников  

«Признание» 

 

Критерии номинации «Мастер дошкольного дела» (за три года) 

 

№ п/п Показатель Индикатор оценки 

1. Работа с родителями 

1.1 Результаты анкетирования взаимодействия педагога с 

родителями (аналитическая справка, подписанная 

администрацией доу) см. приложение вопросов анкетирования 

(*) 

Удовлетворенность  

100% - 4 балла 

90% - 99% - 3 балла 

80% - 89% - 2 балла 

70% - 80% - 1 балл 

1.2 Отсутствие конфликтов, жалоб родителей (справка 

подписанная администрацией доу) 

1 балл 

2. Профессиональное развитие педагога 

2.1 Выстроена траектория повышения квалификации: 

- курсы повышения квалификации; 

 

 

- ИОМ или самообразования воспитателя; 

 

за каждый курс – 2 балла,  

за каждый вебинар, семинар – 1 балл 

 

наличие ИОМ или самообразования воспитателя 

– 1 балл 

2.2 Участие педагога в реализации системы методической 

деятельности: 

- сертификаты (ГМО, творческие встречи, методические 

объединения, реализация проекта и т.д); 

 

 

за каждый сертификат – 1 балл; 

 



 

- Дипломы, грамоты за участие в различных конкурсах; 

 

 

 

- Публикации материалов педагога 

 

 

- Конкурсы профессионального мастерства «Воспитатель 

года», «Педагог-психолог», и т.д. 

 

За каждый опубликованный материал - 1 балл 

 

 

За участие – 3 балла; 

Призовое место (1,2,3) – 5 баллов 

Уровни: Очно Дистанционно 

Федеральный 3 1 

Региональный 2 1 

Муниципальный 1 1 

2.3. Достижения за весь период работы: 

-награды, звания, грамоты, благодарственные письма 

(дошкольный, муниципальный, региональный, федеральный 

уровни) 

Уровни  Баллы 

Дошкол-ый - 1 балл 

Муниц-ый УО 

Админ-ия 

Сов.депут 

2 балла 

3 балла 

3 балла 

Регион-ый МОКК 

Губернатор 

Зак.собрания 

4 балла 

4 баллов 

4 баллов 

Федер-ый Ведомственные  5 баллов 
 

2.4 Ведение портфолио 1 балл 

2.5 Достижения воспитанников: 

- грамоты, дипломы, благодарственные письма 

 

Уровни Очно Дистанционно 

Дошкол-ый 2 балла до 3 баллов 

Муниц-ый 3 балла до 3 баллов 

Регион-ый 4 балла до 3 баллов 

Федер-ый 5 балла до 3 баллов 
 

2.6 Разработка авторских программ за каждую программу до 10 баллов 

2.7 Разработанный личный сайт 5 баллов 

2.8 Квалификационная категория СЗД – 1 балл 



Первая категория – 2 балла 

Высшая категория – 3 балла 

3. Профессиональное взаимодействие с коллегами 

3.1. Наставничество (приказ, план работы и т.д.) до 3 баллов 

3.2 Руководство МО, ГМО МО – 3 балла 

ГМО – 5 баллов 

 

(*) Вопросы для анкетирования родителей: 

 

№ 

п/п 
Наименование вопроса 

Название группы 

_____________________________________________________ 

Да Нет Трудно сказать 

1. 

Вы в системе получаете информацию:  

 - о целях и задачах детского сада в 

области обучения и воспитания Вашего 

ребенка 

      

- о режиме работы дошкольного 

учреждения 

      

- о питании (меню).       

2. 
В дошкольном учреждении проводится 

специальная работа по адаптации детей.  

      

3 

Воспитатели обсуждают с родителями 

различные вопросы, касающиеся жизни 

ребенка в ДОУ.  

      

4. Организуются ли в детском саду       



совместные мероприятия с участием 

родителей, детей и педагогов? 

5. 
Родители получают информацию о жизни 

и об успехах ребенка в детском саду. 

      

6. 
Родители имеют возможность обсудить 

вместе с сотрудниками успехи детей. 

      

7. 

Сотрудники детского сада интересуются, 

насколько их работа удовлетворяет 

родителей. 

      

8. 

Удовлетворяет уход, воспитание и 

обучение, которые получает Ваш ре-

бенок.  

      

9. 
Педагоги учитывают индивидуальные 

особенности каждого ребенка. 

      

10. 

Вы лично чувствуете, что сотрудники 

детского сада доброжелательно относятся 

к Вам и Вашему ребенку. 

      

11. Вам нравится территория детского сада?       

12. Вам нравится помещение детского сада?       

13. 
Вы удовлетворены работой персонала 

детского сада?  

      



Приложение 4 

к Положению о муниципальном  

профессиональном конкурсе  

педагогических работников  

«Признание» 

 

Критерии номинации «Учитель особого назначения» 

 

1.  Награды, звания, грамоты, благодарственные письма 

и другие документы (при наличии – указать год 

получения)  

Федеральный уровень 5 Выставляется 

соответствующий 

балл Региональный уровень 4 

2.  Непрерывность профессионального развития педагога 

за последние 3 года. 

(Приложения: удостоверения, свидетельства, 

сертификаты, справки об окончании курсов, 

семинаров, в том числе в дистанционной форме, 

ИОМ). 

Дополнительные 

профессиональные 

образовательные программы 

2 

Выставляется 

сумма баллов 

  

Курсы повышения 

квалификации(1 балл за каждые 

курсы) 

1 

Наличие ИОМ  3 

3.  Наличие у учителя собственных методических  

разработок по преподаваемому предмету, имеющих 

положительное заключение по итогам апробации в 

профессиональном сообществе; 

(Приложения: копия разработки /программы, выписка 

из протокола педагогического /  методического совета 

с утверждением данной программы, рецензии, 

экспертные заключения). 

1разработка 2 
Выставляется 

соответствующий 

балл 
2 и более 

 
3 



4.  Обеспечение высокого качества организации 

образовательного процесса на основе эффективного 

использования учителем различных образовательных 

технологий, в том числе дистанционных 

образовательных технологий или электронного 

обучения. 

(Информационно-аналитический отчет педагога о 

результативности используемых техологий, 

заверенный руководителем образовательной 

организации). 

1-2 технологии 1  

Выставляется 

максимальный балл 3 технологии и более 3 

5.  Победа и призовые места в профессиональных и 

творческих педагогических конкурсах  

(Информационно-аналитический отчет педагога, 

заверенный руководителем образовательной 

организации. 

Приложения: копии приказов по образовательному 

учреждению о направлении на мероприятия, об 

итогах мероприятия, копии дипломов, грамот, 

сертификатов). 

Муниципальный уровень 1 

Выставляется 

максимальный балл 

Региональный уровень 2 

Федеральный уровень 3 

6.  Презентация лучших практик и результатов 

профессиональной деятельности. 

Приложения: копии приказов по образовательному 

учреждению о проведении открытых занятий, 

воспитательных мероприятий и мастер-классов; 

копии сертификатов семинаров и научно-

практических конференций; копии программ 

мероприятий; копии опубликованных статей из 

сборников; скриншоты интернет-страниц с 

проведение открытых занятий, 

воспитательных мероприятий и 

мастер-классов 

1 

Выставляется 

сумма баллов 

участие в работе семинаров и 

научно-практических 

конференций муниципального 

уровня 

2 

участие в работе семинаров и 

научно-практических 

3 



программой мероприятий; скриншоты интернет-

страниц с опубликованными материалами). 

конференций регионального 

уровня 

публикации (научные статьи, 

методические материалы и 

рекомендации) 

4 

Результативность деятельности педагога  

Достижения учащихся 

7. Наличие участников, призёров, победителей 

олимпиад, конкурсов, фестивалей, соревнований, 

выставок, смотров, сетевых проектов, участие в 

которых осуществлялось непосредственно под 

руководством педагога.  

(Информационная справка педагога, заверенная 

руководителем образовательной организации. 

Приложения: копии приказов о направлении на 

мероприятия, об итогах мероприятий, копии 

дипломов, грамот, сертификатов обучающихся 

класса). 

Муниципальный  

Участники 1 

 

 

 

 

Выставляется 

максимальный балл 

 

Призеры 2 

Победители 3 

Региональный 

уровень 

Участники 2 

Призеры 3 

Победители 4 

Федеральный 

уровень 

Участники 2 

Призеры 3 

Победители 5 

8. Результаты итоговой аттестации обучающихся. 

(Информационная справка педагога, заверенная 

руководителем образовательной организации). 

Качество за последние 3 года по 

всем преподаваемым учителем 

предметам 

 
Выставляется 

сумма баллов 



51% – 80% 
3 

81% – 100% 

 

5 

9. Создание учителем условий для адресной работы с 

различными категориями обучающихся (одаренные 

дети, дети из социально неблагополучных семей, 

дети, попавшие в трудные жизненные ситуации, дети 

из семей мигрантов, дети-сироты и дети, оставшиеся 

без попечения родителей, дети-инвалиды и дети с 

ограниченными возможностями здоровья, дети с 

девиантным (общественно опасным) поведением). 

(Приложение: Информационная справка педагога, 

заверенная руководителем образовательной 

организации). 

 

Одна категория детей 1 

Выставляется 

соответствующий 

балл  

Две категории детей 3 

Три и более категории 5 

10

. 

Осуществление наставнической деятельности в ОО. 

(Информационная справка педагога, заверенная 

руководителем образовательной организации. 

Приложения: копии документов). 

 

Адресная помощь не менее 

двум наставляемым 
2 

Выставляется  

сумма баллов  

 



Приложение 5 

к Положению о муниципальном  

профессиональном  конкурсе  

педагогических работников  

«Признание» 

 

Конкурсные номинации «Педагог - кладоискатель»  

 

 

№ 

Критерии Индикаторы  балл Общий 

балл 

1. Актуальное содержание дополнительной 

общеобразовательной программы. 

(ссылка на образовательную программу) 

составлено с учетом развития науки, техники, 

культуры, социальной сферы города, края. 

 

2 

 

использование различных образовательных 

технологий и форм реализации программы 

(дистанционные технологии, электронное обучение, 

сетевая форма). 

 

3 

2. Востребованность образовательной 

программы детьми и их родителями. 

(Информационная справка педагога, 

заверенная руководителем 

образовательной организации). 

сохранность контингента в течении всего учебного 

года: 

80 – 95% 

 

2 

 

95–100% 3 

количество детей, прошедшим полный курс обучения 

по образовательной программе: 

60-69 % 

 

 

2 

70% и выше 3 

3. Высокие достижения педагога, победы в 

конкурсах различного уровня, в том 

числе профессиональных. (Приложения: 

копии благодарственных писем, грамот, 

международный уровень 2,5  

всероссийский уровень 1,5 

региональный уровень 1 



дипломов) 

4. Высокие достижения обучающихся, 

победы в конкурсах различного уровня. 

(Приложения: копии грамот, дипломов) 

международный уровень 2  

всероссийский уровень 1,5 

региональный уровень 1 

муниципальный уровень 0,5 

5. Общая и профессиональная эрудиция, 

понимание происходящих процессов в 

современном дополнительном 

образовании (ссылки на размещенные 

материалы, копия ИОМ) 

 наличие индивидуальный образовательный маршрута 

педагога 

 

2,5  

размещение собственных материалов на официальных 

сайтах, в социальных сетях. 

1,5 

выступления на городском методическом 

объединении, конференциях.  

 

1 

Каждый из указанных критериев оценивается в диапазоне от 1 до 5 баллов 



Приложение 6 

к Положению о муниципальном  

профессиональном  конкурсе  

педагогических работников  

«Признание» 

 

 

Критерии номинации «Самый классный классный!» 

 

1.  Награды, звания, грамоты, благодарственные письма 

и другие документы (при наличии – указать год 

получения)  

Федеральный уровень 5 Выставляется 

соответствующий 

балл Региональный уровень 4 

2.  Повышение квалификации по направлению 

«Воспитание и социализация» за последние 3 года. 

(Приложения: удостоверения, свидетельства, 

сертификаты, справки об окончании курсов, 

семинаров, в том числе в дистанционной форме). 

Дополнительные 

профессиональные 

образовательные программы 

2 
Выставляется 

сумма баллов 

  
Курсы повышения 

квалификации 
1 

Семинары, вебинары 0,5 

3. Грамоты, благодарственные письма в области 

воспитания и социализации обучающихся 

(Приложения: копии поощрительных документов). 

Министерство образования 

Красноярского края  
2 

Выставляется 

максимальный балл 

Минусинского городского 

Совета депутатов, управления 

образования 

1 

Общественных организаций 1 

Образовательной организации  0,5 



4. Разработка программ в области воспитания 

(программа родительского просвещения, 

добровольческой деятельности, деятельности детской 

общественной организации, профессионального 

самоопределения, социальной адаптации 

обучающихся, подготовки старшеклассников к 

семейной жизни и др.).  

(Приложения: копия программы, выписка из 

протокола педагогического /  методического совета с 

утверждением данной программы, рецензии, 

экспертные заключения на продукты воспитательной 

деятельности). 

1 программа 2 

Выставляется 

соответствующий 

балл 
2 программы и более 

 
3 

5. Использование инновационных технологий в 

воспитательной деятельности коллектива. 

(Информационно-аналитический отчет педагога, 

заверенный руководителем образовательной 

организации). 

1-2 технологии 1  

Выставляется 

максимальный балл 3 технологии и более 3 

6. Победа и призовые места в профессиональных и 

творческих педагогических конкурсах классных 

руководителей 

(Информационно-аналитический отчет педагога, 

заверенный руководителем образовательной 

организации. 

Приложения: копии приказов по образовательному 

учреждению о направлении на мероприятия, об 

итогах мероприятия, копии дипломов, грамот, 

сертификатов). 

Муниципальный уровень 1 

Выставляется 

максимальный балл 

Региональный уровень 2 

Федеральный уровень 3 



7. Презентация лучших практик и результатов 

воспитательной деятельности. 

Приложения: копии приказов по образовательному 

учреждению о проведении открытых занятий, 

воспитательных мероприятий и мастер-классов; 

копии сертификатов семинаров и научно-

практических конференций; копии программ 

мероприятий; копии опубликованных статей из 

сборников; скриншоты интернет-страниц с 

программой мероприятий; скриншоты интернет-

страниц с опубликованными материалами). 

проведение открытых занятий, 

воспитательных мероприятий и 

мастер-классов 

1 

Выставляется 

сумма баллов 

участие в работе семинаров и 

научно-практических 

конференций муниципального 

уровня 

2 

участие в работе семинаров и 

научно-практических 

конференций регионального 

уровня 

3 

публикации (научные статьи, 

методические материалы и 

рекомендации) 

4 

Вклад классного руководителя в организацию жизнедеятельности класса 

Достижения учащихся 

8. Наличие участников, призёров, победителей 

конкурсов, фестивалей, соревнований, выставок, 

смотров, сетевых проектов, участие в которых 

осуществлялось непосредственно под руководством 

классного руководителя.  

(Информационная справка педагога, заверенная 

руководителем образовательной организации. 

Приложения: копии приказов о направлении на 

мероприятия, об итогах мероприятий, копии 

дипломов, грамот, сертификатов обучающихся 

класса). 

Муниципальный  

Участники 1 

 

 

 

 

Выставляется 

максимальный балл 

 

Призеры 2 

Победители 3 

Региональный 

уровень 

Участники 2 

Призеры 3 

Победители 4 



Федеральный 

уровень 

Участники 2 

Призеры 3 

Победители 5 

9 Количество обучающихся класса, участвующих в 

добровольческой деятельности (зарегистрированных 

на портале https://dobro.ru). 

(Информационная справка педагога, заверенная 

руководителем образовательной организации. 

Приложение: скриншоты фактов регистрации на 

сайте https://dobro.ru / список класса (имя, фамилия, 

ID) / копии личных книжек волонтеров) 

До 50% 
1 

Выставляется 

соответствующий 

балл 

51% – 80% 
3 

81% – 100% 

 

5 

10 Количество обучающихся класса, охваченных 

социальным проектированием. 

(Приложение: публикации в СМИ о реализованных 

социальных проектах, скриншоты участия в 

федеральных и межрегиональных сетевых проектах, 

копии сертификатов участников мероприятий 

(фестивали, конференции, конкурсы и т.д.), на 

которых были представлены проекты). 

 

До 50% 1 

Выставляется 

соответствующий 

балл  

51% – 80% 3 

81% – 100% 5 

11 Количество обучающихся класса, принявших участие 

в сдаче нормативов и требований ГТО и которым по 

итогам присвоены знаки отличия. 

(Информационная справка педагога, заверенная 

руководителем образовательной организации. 

Приложения: копии удостоверений). 

Бронзовый знак отличия 2 

Выставляется  

сумма баллов  
Серебряный знак отличия 3 

Золотой знак отличия 
4 

https://dobro.ru/
https://dobro.ru/


 

12 Количество туристических и экскурсионных поездок 

по территории Красноярского края и Российской 

Федерации, организованных педагогом для данного 

класса за 2022-2023 уч. год за исключением 

экскурсионных и туристических мероприятий в г. 

Минусинске, в котором располагается школа. 

(Информационная справка педагога, заверенная 

руководителем образовательной организации, 

приказы образовательной организации).  

За каждую поездку 1 

Выставляется 

соответствующий 

балл 

 



Приложение 7 

к Положению о муниципальном  

профессиональном  конкурсе  

педагогических работников  

«Признание» 

 

Критерии номинации «Профи сопровождения» 

 

Критерий Индикатор (документ, копии 

документов, ссылки на документы 

на сайте ОУ, интернет – страницы, 

скриншоты) 

Баллы 

Стабильная и позитивная динамика 

уровня развития детей, достижение 

обучающимися, воспитанниками более 

высоких показателей  

развития в сравнении с предыдущим 

периодом 

Аналитический отчет о результатах 

работы за три года. 

Имеется позитивная динамика 

результатов - 3 

Внедрение современных технологий 

коррекционного обучения, 

сопровождения, в том числе 

информационных технологий 

Краткое описание используемых 

практик современного коррекционного 

обучения 

Описание практики представлено по 

алгоритму: цель, задачи, средства их 

реализации, результаты и инструменты 

их измерения – 3 б 

Участие в методической деятельности 

образовательного учреждения, участие 

в работе сетевых профессиональных 

сообществ, городских методических 

объединений  

Ссылки на выступления на 

конференциях, семинарах, 

педагогических советах, открытые 

мероприятия. 

Сертификаты семинаров и научно-

практических конференций; 

Методическая работа ведется на уровне  

ОУ – 1 балл 

Города – 2 балла 

Региона – 3 балла 



скриншоты интернет-страниц с 

опубликованными материалами), 

копии опубликованных статей из 

сборников. 

Эффективное взаимодействие с 

участниками образовательных 

отношений в процессе сопровождения 

воспитанников, обучающихся. 

Краткое описание процессов 

взаимодействия, их результативность. 

Представлена схема взаимодействия с 

описанием процессов –  

3балла 

Информационно-просветительская 

работа с родителями  

 

Ссылки на выступления на 

родительских конференциях, 

семинарах, педагогических советах с 

участием родителей, открытые 

мероприятия для родителей. Статьи в 

сети Интернет. 

По подтверждающим материалам 

(ссылкам) обнаруживается системная 

информационно-просветительская 

работа с родителями - 3 б. 

 

Участие в экспертной деятельности. 

Участие в профессиональных конкурсах  

 

Дипломы, удостоверения, сертификаты Участие в конкурсах 

Муниципалитета – 2б 

Края   - 3 



Приложение 8 

к Положению о муниципальном  

профессиональном  конкурсе  

педагогических работников  

«Признание» 
Конкурсные показатели эффективности деятельности  в номинации «Педагог - Профнавигатор» 

 

 
 Критерий Уровень Балл  

7.  Повышение квалификации по направлению профессиональной 

деятельности «Специалист в области профориентационной 

работы» за последние 5 лет. 

(Приложения: удостоверения, свидетельства, сертификаты, 

справки об окончании курсов, семинаров, в том числе в 

дистанционной форме). 

По дополнительным профессиональным 

образовательным программам 
1 

Выставляется 

сумма баллов 

  

Стажировки, семинары, вебинары 1 

Самообразование, включая участие в 

профессиональных конференциях, 

круглых столах, Интернет-форумах 

1 

8.  Грамоты, благодарственные письма в области 

профессиональной ориентации, профнавигации; участие 

педагога в конкурсах/проектах в направлении 

профессиональной ориентации за последние 5 лет 

 

Органов исполнительной власти 

(министерств, комитетов)  
3 

Выставляется 

сумма баллов 

 

Органов местного самоуправления 2 

Образовательной организации  1 

Общественных организаций 1 

9.  Наличие программ в области профориентации (программа 

профессионального самоопределения, создание 

профориентационных классов и и др.).   

1 программа 2 Выставляется 

максимальный 

балл 2 программы и более 3 

10.  Использование инновационных методов и технологий в 

профориентационной работе педагога навигатора 

(Информационно-аналитический отчет педагога, заверенный 

руководителем образовательной организации, фото). 

1-2 технологии 1  Выставляется 

максимальный 

балл 3 технологии и более 3 



11.  Взаимодействие с ССУЗ, ВУЗ (наличие договоров, сетевых 

программ) 

За каждое учреждение 1 Выставляется 

максимальный 

балл 
Программа сетевая 1 

12.  Статистика поступления в учебные заведения партнеров  Поступление отсутствует -1 Выставляется 

максимальный 

балл 

Поступление до 50%  2 

Поступление свыше 50% 3 

13.  Результативность работы по поступлению учащихся после 11 

класса 

 Поступление по выбранному профилю до 

50% 

 

1 Выставляется 

максимальный 

балл Поступление по выбранному профилю 

свыше 50% 
3 

14.  Участие во Всероссийских профориентационных 

проектах/платформах (наличие сертификатов, скриншот 

страниц) 

Региональный уровень 1 Выставляется 

максимальный 

балл 
Федеральный уровень 2 

15.  Страница на сайте школы – Профориентация  

(Приложение: скриншот страницы, активная ссылка на 

Интернет-ресурсы).  

наличие страницы на сайте школы 1 Выставляется 

максимальный 

балл 

отсутствие страницы на сайте школы  
-1 

16.  Презентация лучших практик и результатов работы в данном 

направлении. 

Приложения: копии приказов по образовательному 

учреждению о проведении открытых занятий, мастер-классов; 

копии сертификатов семинаров и научно-практических 

конференций; копии программ мероприятий; копии 

опубликованных статей из сборников; скриншоты интернет-

страниц с опубликованными материалами). 

проведение открытых занятий, 

воспитательных мероприятий и мастер-

классов 

1 

Выставляется 

сумма баллов 

участие в работе семинаров и  

конференций муниципального уровня 

1 

участие в работе семинаров и научно-

практических конференций регионального 

уровня 

2 

публикации  
2 

11. Наличие участников, призёров, победителей  Муниципальный уровень призер 1 Выставляется 



профессиональных конкурсов,  хататонов, НПК (Приложения: 

копии приказов по образовательному учреждению о 

направлении на мероприятия, об итогах мероприятия, 

дипломов, грамот, сертификатов  обучающихся класса). 

победитель 2 сумма баллов  

Региональный уровень 

участник 1 

призер 2 

победитель 3 

Федеральный уровень 

участник 1 

Призер 

 

2 

 

Победитель 3 



Приложение 9 

к Положению о муниципальном  

профессиональном  конкурсе  

педагогических работников  

«Признание» 

 

Критерии номинации «Родитель на отлично!» 

 

1 Должность номинанта, количество учебных часов, 

наличие классного руководства 

(Приложения: копии документов, подтверждающих 

педагогическую и административную нагрузку). 

Активное участие в общественной жизни 

группы/класса своего ребенка 

Руководитель, заместитель 

руководителя 
4 

Выставляется 

сумма баллов 

 

Руководитель, заместитель 

руководителя с педагогической 

нагрузкой 

6 

Воспитатель, педагог с 

нагрузкой 18 часов 
2 

Педагог с нагрузкой более 27 

часов 
4 

Классный руководитель 4 

2 Количество детей у номинанта 1 5 Выставляется 

соответствующий 

балл 

2 8 

3 и более 10 

3 Грамоты, благодарственные письма за качество 

воспитания, развития собственного ребенка/детей  

(Приложения: копии поощрительных документов). 

Регионального уровня 5 
Выставляется 

сумма баллов 

 

Муниципального уровня 4 

Уровня образовательной 

организации 
1 

4 Сформированность здорового образа жизни в семье 

(Приложения: удостоверения, свидетельства, 

сертификаты, справки, благодарности, фотографии, 

Наличие документально 

подтвержденных показателей 

ведения членами семьи 

5 

Выставляется 

сумма баллов 

  



письменные работы детей, указывающие на ведение 

членами семьи здорового образа жизни). 

здорового образа жизни 

Наличие семейных традиций 

ведения здорового образа 

жизни, отраженных в фото 

материалах 

3 

Письменная работа (-ы) 

ребенка/детей с описанием 

образа жизни семьи 

2 

5 Личное регулярное участие номинанта в 

физкультурно-спортивных мероприятиях на уровне 

образовательной организации, города, региона 

(Приложения: удостоверения, свидетельства, 

сертификаты, справки, благодарности, фотографии, 

указывающие на участие номинанта в физкультурно-

спортивных мероприятиях). 

Наличие документально 

подтвержденных показателей 

регулярное участие номинанта 

в физкультурно-спортивных 

мероприятиях регионального 

уровня  

5 

 

 

 

 

 

Выставляется 

сумма баллов 

 

Наличие документально 

подтвержденных показателей 

регулярное участие номинанта 

в физкультурно-спортивных 

мероприятиях муниципального 

уровня 

3 

Наличие документально 

подтвержденных показателей 

регулярное участие номинанта 

в физкультурно-спортивных 

мероприятиях на уровне ОО 

2 



6 Трудолюбие, упорство в преодолении трудностей, 

связанных с воспитанием и развитием особых детей 

(по желанию номинанта) 

(Приложения: копии документов, подтверждающих 

особый статус ребенка; документы, подтверждающие 

вклад родителя в развитие особого ребенка, 

документы, подтверждающие наличие 

положительной динамики в развитии (табель 

успеваемости, участие в конкурсных мероприятиях и 

др). 

Наличие документов, 

подтверждающих статус 

ребенка, первоначальный 

диагноз, уровень развития, 

положительную динамику в 

развитии и обучении 
10 

Выставляется 

соответствующий 

балл 

7 Активность в жизни класса/группы собственного 

ребенка/детей, способность увлечь родителей 

группы/класса хорошим делом и организовать его 

реализацию (Приложения: документально 

подтвержденный факт разработки, организации 

мероприятий, фотографии с мероприятия, отзыв 

родителей класса/группы) 

1 коллективное дело в течение 

учебного года 
3 

Выставляется 

соответствующий 

балл 

2 коллективных дела в течение 

учебного года 

 

5 

3 и более 10 

8 Участие в конкурсах совместно с собственными 

детьми (Приложения: копии приказов по 

образовательному учреждению о направлении на 

мероприятия, об итогах мероприятия, копии 

дипломов, грамот, сертификатов и др.). 

1 конкурс 3 
Выставляется 

соответствующий 

балл 

2 конкурса 5 

3 и более 10 

9 Наличие семейных традиций, сформированных 

номинантом (Приложение: семейные фотографии, 

оформленное номинантом эссе).  

 

Наличие эссе, отражающего 

содержание семейной (-ых) 

традиций, фотографии 

5 
Выставляется 

максимальный балл 



10 Достижения ребенка/детей, воспитываемых 

номинантом 

(Приложения: копии дипломов, грамот, сертификатов 

и др.). 

Федеральный уровень 5 Выставляется 

соответствующий 

балл 

 

Региональный уровень 3 

Муниципальный уровень 2 

Школьный уровень 1 

11 Выбор ребенком профессии родителя 

(педагогической) 

(Приложение: копия диплома ребенка об окончании 

профессионального учебного заведения, копию 

трудовой книжки (по возможности)) 

да 5 

Выставляется 

соответствующий 

балл нет 

0 

12 Отсутствие фактов преступлений и правонарушений, 

совершённых ребенком (да, нет).  

(Приложение: справка из КДН или ПДН). 

да 0 Выставляется 

соответствующий 

балл нет 5 

 



Приложение 10 

к Положению о муниципальном  

профессиональном  конкурсе  

педагогических работников  

«Признание» 

 

Критерии номинации «Педагогический дуэт» 

 

 

1 

 Наличие 

программы 

работы с 

наставляемыми 

(не менее одного 

года). 

(Приложение: 

копия приказа о 

назначении 

наставника в ОО, 

копия 

программы). 

Соответствует с 

недочетами 1 

Выставляется 

соответствующий 

балл 

Соответствует в 

достаточной 

мере 

2 

Соответствует в 

полной мере 

(в программе 

отражены 

дефициты 

наставляемого, 

определены 

проблема, цель, 

задачи 

деятельности 

наставника, 

содержание 

программы 

направлено на 

оказание 

адресной 

помощи, 

определены 

планируемые 

результаты) 

3 

2  Достижение 

целей 

наставничества 

(Приложения: 

Аналитическая 

справка 

наставника). 

Цели 

достигнуты 

частично 

2 

Выставляется 

соответствующий 

балл 
Цели 

достигнуты 

полностью 

 

3 

3 Достижение 

наставляемым 

лицом 

результатов 

 (Приложения: 

описание 

Наличие ИОМ 2 

Выставляется 

сумма баллов 
Описание 

достижений 

наставляемого 

3 



показателей 

эффективности 

наставнической 

деятельности, 

достижения 

наставляемого, 

ИОМ 

наставляемого) 

 

4 Презентация 

особенностей 

наставничества и 

результаты его 

организации: 

наличие 

сертификатов, 

дипломов участия 

в  

конкурсах 

наставничества. 

(Информационно-

аналитический 

отчет педагога, 

заверенный 

руководителем 

образовательной 

организации. 

Приложения: 

копии приказов 

по 

образовательному 

учреждению о 

направлении на 

мероприятия, об 

итогах 

мероприятия, 

копии дипломов, 

грамот, 

сертификатов). 

Муниципальный 

уровень 
1 

Выставляется 

максимальный 

балл 

Региональный 

уровень 
2 

Федеральный 

уровень 
3 

5 Предложения по 

развитию 

института 

наставничества, 

проблемные 

вопросы 

наставнической 

деятельности. 

Приложения: 

Обозначен один 

проблемный 

вопрос 

1 

Выставляется 

максимальный 

балл 

Обозначено 

несколько 

проблемных 

вопросов 

2 

Обозначены 

проблемные 

3 



Эссе наставника в 

свободной форме. 

вопросы, даны 

конструктивные 

предложения по 

развитию 

института 

наставничества 

Обозначены 

проблемные 

вопросы, даны 

конструктивные 

предложения по 

развитию 

института 

наставничества, 

описаны 

перспективы 

дальнейших 

действий по 

развитию 

наставничества 

в ОО. 

4 

6 Количество 

совместных 

мероприятий 

наставника и 

наставляемого.  

(Информационная 

справка педагога, 

заверенная 

руководителем 

образовательной 

организации). 

1 мероприятие 
1 

Выставляется 

соответствующий 

балл 

2-3 мероприятия 
3 

Более трех 

совместных 

мероприятий 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Приложение 2 

к приказу № 472 от 

04.09.2023г.  

 

 

Конкурсные комиссии муниципального профессионального  конкурса 

педагогических работников «Признание - 2023» 

 

«Эффективная управленческая деятельность» 

1 Вилисова Людмила 

Михайловна 

заместитель руководителя 

управления образования 

администрации города 

Минусинска 

Председатель 

2 Федотова Наталья 

Эрнестовна 

руководитель ресурсно-

методического отдела МКУ 

«Центр образования» 

 

3 Наумова Татьяна 

Александровна 

Директор МОБУ «СОШ №16»  

«Мастер дошкольного дела» 

1 Галимзянова Екатерина 

Андреевна 

начальник отдела по 

организации образовательной  

деятельности и организационно-

правовой работе 

Председатель 

2 Мочалова Татьяна 

Викторовна 

Воспитатель МДОБУ «Детский 

сад №4» 

 

3 Бузун Елена Игнатьевна 

 

методист МКУ «Центр 

образования» 

 

«Учитель особого назначения» 

1 Федотова Наталья 

Эрнестовна 

Руководитель ресурсно-

методического отдела МКУ 

«Центр образования» 

Председатель 

2 Арнцт Елена Викторовна методист МКУ «Центр 

образования» 

 

3 Полухина Мария 

карловна 

Методист МКУ «Центр 

образования» 

 

«Педагог - кладоискатель» 

1 Макарова Наталья 

Сергееан 

руководитель муниципального 

опорного центра 

дополнительного образования 

детей 

г. Минусинск 

Председатель 

2 Канзычакова Мария 

Ивановна 

методист управления 

образования администрации г. 

Минусинска 

 

3 Левицкая Ольга 

Анатольевна 

директор МОБУ ДО «ДДТ»  

«Самый классный – классный» 

1 Разумова Татьяна методист МКУ «Центр Председатель 



Ивановна образования» 

2 Полухина Мария 

Карловна 

методист МКУ «Центр 

образования» 

 

3 Бескровная Наталья 

Васильевна 

методист МКУ «Центр 

образования» 

 

«Профи сопровождения» 

1 Бузун Елена Игнатьевна 

 

методист МКУ «Центр 

образования» 

Председатель 

2 Тонких Марина 

Владимировна  

и.о методиста МКУ «Центр 

образования» 

 

 Кардапольцева 

ТамараВладимировна 

Руководитель ПМПК  

«Педагог – навигатор» 

1 Тонких Марина 

Владимировна  

и.о методиста МКУ «Центр 

образования» 

 

2 Разумова Татьяна 

Ивановна 

методист МКУ «Центр 

образования» 

 

3 Бескровная Наталья 

Васильевна 

методист МКУ «Центр 

образования» 

Председатель 

«Родитель на отлично!» 

1 Койнова Татьяна 

Николаевна 

Руководитель управления 

образования администрации 

города Минусинска 

Председатель 

2 Борейко Людмила 

Аркадьевна 

Председатель Минусинской 

территориальной (городской) 

организации Профсоюза 

работников народного 

образования и науки Российской 

Федерации 

 

3 Вилисова Людмила 

Михайловна 

заместитель руководителя 

управления образования 

администрации города 

Минусинска 

 

«Педагогический дуэт» 

1 Арнцт Елена Викторовна методист МКУ «Центр 

образования» 

Председатель 

2 Фалеева Наталья 

Юрьевна 

методист МОБУ «СОШ №5»  

3 Сафонова Юлия 

Владимировна 

методист МОБУ «СОШ №9»  

 

 

 

 

 



   Приложение 3 

к приказу № 472 от 

04.09.2023г.  

                                                                          

План мероприятий по  подготовке муниципального мероприятия «День 

учителя и дошкольного работника» 

 

№ Мероприятие Ответственный (-

ые) 

Срок исполнения 

1 Заседание оргкомитета 

 

Койнова Т.Н. 

Вилисова Л. М. 

15 сентября; 

25 сентября, 03 октября 

2 Подготовка информационного 

материала для Главы города и 

Председателя городского 

совета депутатов 

Бескровная Н.В. До 25 сентября 

3 Определение категории, 

количества участников, 

подготовка списка 

приглашенных 

Зотина Е.О. 22 сентября 

4 Подготовка и направление 

писем в муниципальные 

организации по проведению и 

составу делегаций на 

торжественное мероприятие 

Вилисова Л.М. 22 сентября 

5 Подготовка проекта сценария 

мероприятия и концертной 

программы 

Левицкая О.А. 15 сентября 

6 Подготовка и вручение 

пригласительных билетов 

Зотина Е.О. 28-29 сентября 

7 Рассылка информации по 

группам, в СМИ, 

администрацию. Приглашение 

прессы. Подготовка пресс-

релиза 

Бескровная Н.В. 25 сентября 

8 Подготовка наградных 

материалов 

Галимзянова 

Е.А., 

руководители 

учреждений 

29 сентября 

9 Приобретение цветов Левицкая О.А., 

руководители 

ОУ 

04 октября 

10 Подготовка наградной группы Вигант Т.А. До 05 октября 

11 Подготовка ведущих  Левицкая О.А. До 05 октября 

12 Регистрация присутствующих  Агалина Л.А., 

Канзычакова 

М.И. 

5 октября 

 


	Об организации проведения муниципального мероприятия «День учителя и дошкольного работника»
	В целях профессионального развития педагогических работников, повышения профессионального мастерства и выявления эффективных и результативных педагогических, методических и управленческих практик педагогов и руководителей муниципальных образовательных...
	ПОЛОЖЕНИЕ
	о проведении муниципального профессионального  конкурса
	педагогических работников
	«Признание – 2023»
	1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения конкурса муниципального профессионального  конкурса педагогических работников «Признание» (далее – конкурс).

